
REFERENTI PROGETTO INCROCI 2023 

 
REFERENTI POLfER COMPARTIMENTO POlfER MAIL TELDIRETTO TEL SEGRETERIA 

 
V.S.T. LAURA QUATTONI 

 

SERVIZIO POlfER 
 

laura.guattoni@poliziadistato.it 
 

0646530192 

 
0646530191 

 
V.Q, ANTONIO MASSARA 

 
MARCHE UMBRIA ABRUZZO  

antonioorazio.massara@poliziadistato.it 

 
071214971203 

 
07121497227 

 
COMM.C. ANNAMARIA UVA 

 
PUGLIA BASILICATA MOLISE  

annamaria.uva@poliziadistato.it 

 
080 5222904 

 
0805222957 

 
COMM CLAUDIO MALDINA 

EMILIA ROMAGNA 
 
claudio.maldina@poliziadistato.it 

 
0514203091 

 
0512584821 

 
ISP. MARCO IBBA 

 
SARDEGNA 

 
marcorenato.ibba@poliziadistato.it 

 
3407027060 

 
078370049 

 
VQA FEDERICA TINTI 

 
TOSCANA 

 
federica.tinti@poliziadistato.it  

 
0552352804 

 
0552352805 

C.C. MARIO RAGOSTA LIGURIA Mario.ragosta®poliziadistato.it   010 2745221 
 

0102743794 

 
C.C. MARCO FA210 

 
LOMBARDIA 

 
marco.fazio@pliziadistato.it  

 
0263713509 

 
02 63713501 

 
V.S. MICHELE MELE 

 
CAMPANIA 

 
mlchele.mele@potiziadistato.it 

 
0812441398 

 
0812441221 

V.S.T.  ASSUNTA ACAMPORA SICILIA assunta.acampora@poliziadistato.lt 0917571405 0916033232 

COMM. C ANTONIO ARILLOTTA CALABRIA antonlo.aritlotta@poliziadistato.tt 0965 3063103 0965 3063104 

SOST. COMM. PIERINA LIVIERI LAZIO pierina.livieri(@poliziadistato.it 

 

0766506325 0647306408 

VICE COMM. GIUSEPPE ARDITO PIEMONTE E VALLE D'AOSTA  GIUSEPPE.ARDITO@poliziadistato.it   0116652404 0116652379 

COMM. ENZO ZETTIN FRIULI  VENEZIA GIULIA enzo.zettin@poliziadistato.it 

 

0403794662 0403794607 

 
P.D. BARBARA RE 

 
VENEZIA 

 
barbara.re@poliziadistato.it   

 
0415445130 

 
041 41784055 

 
VQ SERENA RUSSO 

 
VERONA E TRENTINO A.A. 

 
serena.russo@poliziadistato.it  

 
0458054614 

 
0458054631 
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ELENCO REFERENTI POLIZIA POSTALE E DLELE COMUNICAZIONI 
 

Abruzzo- DTC PLACIDO Gianmauro- gianmauro.placido@poliziadistato.it; 3346907950 

Basilicata- VQ D'ANZA Rosario- rosario.danza@poliziadistato.it; 3346908861 

Calabria- Vice Comm. GRANATI ERO Michele- michele.granatiero@poliziadistato.it; 3346901866 

Campania- DTC ALETTA Claudio- claudio.aletta@poliziadistato.it; 3346903156 

Emilia Romagna- Comm. CAVANI Fabrizio- fabrizio.cavani@poliziadistato.it; 3313716072 
 

Friuli Venezia Giulia- VQ FAGONE BUSCIMESE Maria Cristina­ 

mariacristinafagonebuscimese@poliziadistato.it;   3346906693 
 

Lazio- VQA MARTUCCI Giulia- giulia.martucci@poliziadistato.it; 3346905524 

Liguria- DTS SURLINELLI Roberto- roberto.surlinello@poliziadistato.it; 3346903603 

Lombardia- VQ DI BERARDINO Lisa -lisa.diberardino@poliziadistato.it; 3346904382 

Marche- CC BONOMO Giovanni- giovanni.bonomo@poliziadistato.it; 3346302698 

Molise - Comm. CESA Giuseppe- giuseppe.cesa@poliziadistato.it; 3333001084 

Piemonte- CC BACCO Francesco Saverio- francescosaverio.bacco@poliziadistato.it; 

3 2 9 9 6 8 8 7 3 3   

Puglia- VQA DI GIUSEPPE Gabriele- gabriele2.digiuseppe@poliziadistato.it; 3 4 0 8 4 9 6 4 5 7  

Sardegna- CC ORECCHIONI Federica- federica.orecchioni@poliziadistato.it;   3371567409 

Sicilia (Catania)- CCT FRENI Letterio -letterio.freni@poliziadistato.it; 3666054194 
 

Sicilia (Palermo)- DTC LO CICERO Francesco -francesco1.locicero@poliziadistato.it; 3515566020 

Toscana- DTS MASSETTINI Gianluca- gianluca.massettini@poliziadistato.it; 3346907795 

Trentino Alto Adige- CC NUCERA Angela  Rita- angelaritanucera@poliziadistato.it;  0461.260917 

Umbria-  CCT D' ARENZO Davide- davide.darenzo@poliziadistato.it;  3386408936 

Veneto-  DTC Costa  Letterio Saverio -letteriosaverio-costa@poliziadistato.it;   3665711436 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SB/mr 



COMPARTIMENTO P A D O V A  V.Q. Cinzia Serrano cinzia.serrano@poliziadistato.it  334 9608096 

COMPARTIMENTO C A T A N I A  V.Q. Antonio Capodicasa antonio.capodicasa@poliziadistato.it 334 6906667 

COMPARTIMENTO   PALERMO V.Q. Giuseppe Andrea Morreale 
 

Giuseppeandrea.morreale@poliziadistato.it  334 6911360 

COMPARTIMENTO  BOLOGNA V.Q. Francesco Berna Nasca 
 

francesco.bernanasca@poliziadistato.it 3299348517 

COMPARTIMENTO  NAPOLI V.Q. Stefania Napolitano Stefania.napolitano@poliziadistato.it  334 6901898 

COMPARTIMENTO  ROMA V.Q. Luciana Baron Liciana.baron@poliziadistato.it  334 6907398 

COMPARTI MENTO  CATANZARO V.Q. Pasquale Ciocca Pasquale.ciocca@poliziadistato.it  334 6901595 

COMPARTIMENTO  GENOVA Comm. Marco Tribunale 
 

marco.tribunale@poliziadistato.it   
 

329 4549135 

COMPARTIMENTO  ANCONA 
 

COMPARTIMENTO  BOLZANO 

Comm. Francesca De Luca 
 

Comm. C Alberto Gazzani 

Rita.padovani@poliziadistato.it  

Alberto.gazzani@poliziadistato.it  

334 6905630 

3313705113 
 

COMPARTIMENTO TORINO 
 

Comm. C. Natalie  Romeo 
 

natalie.romeo@poliziadistato.it 333 6921798 

COMPARTIMENTO  TRIESTE Comm. C.  Guglielmo Bavaresco 
 

guglielmo.bavaresco@poliziadistato.it 349 6743612 

COMPARTIMENTO  CAGLIARI V.Q.A. Roberto Piredda Robertoadriano.piredda@poliziadistato.it  334 6906142 

COMPARTIMENTO  MILANO V.Q. Mirella Pontiggia MIRELLA.PONTIGGIA@POLIZIADISTATO.IT  

 

 

334 6904360 

COMPARTIMENTO   FIRENZE Comm. C. Luca Fiori Luca.fiori@poliziadistato.it  366 8310649 

COMPARTIMENTO  L'AQUILA Comm. Alessandro Santoro 
Alessandro2.santoro@poliziadistato.it  340 9875403 

COMPARTIMENTO BARI 
-· - C·omm.C. Davide Giandonato                          davide.giandonato@poliziadistato.it  

334 6227869 

 

 
 

REFERENTI "PROGETTO INCROCI" POLIZIA STRADALE 
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